МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________ № _____________

        г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и
инновационной политики Новосибирской области от 27.06.2016 № 1694

П р и к а з ы в а ю :
Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной

политики Новосибирской области от 27.06.2016 № 1694 «О создании совета по
реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Поддержка школ
Новосибирской области, показывающих устойчиво низкие результаты и
находящихся в сложных социальных условиях» следующие изменения:

1. В наименовании и пункте 1 после слов «устойчиво низкие» дополнить
словом «образовательные».

2. В преамбуле цифры «23.12.2014» заменить цифрами «23.12.2015».
3. В пункте 3 после слов «образовательной политики» дополнить словами

«в сфере общего образования», слова «,науки и инновационной политики»
исключить.
 4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.».
 5. В Положении о совете по реализации плана мероприятий («дорожной
карты») «Поддержка школ Новосибирской области, показывающих устойчиво
низкие результаты и находящихся в сложных социальных условиях»:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 после слов «устойчиво низкие» дополнить
словом «образовательные»;

2) в подпункте 1 пункта 5 после слов «получать от» дополнить словами
«областных исполнительных»;
 3) в пункте 6 слово «Министерства.» заменить словами «министерства
образования Новосибирской области.»;
 4) в пункте 7 после слова «председатель» дополнить словом «совета,»,
после слов «заместитель председателя» дополнить словом «совета,»;
 5) пункт 12 изложить в следующей редакции:
 «12. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не
менее двух третей членов совета. Заседания совета проводятся по мере
необходимости, но не реже 1 раза в квартал.»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Решения совета принимаются путем открытого голосования простым

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов совета.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на
заседании совета.»;

7) в пункте 14 после слова «председателем» дополнить словом «совета»,
после слова «секретарем» дополнить словом «совета.».

6. В составе совета по реализации плана мероприятий («дорожной карты»)
«Поддержка школ Новосибирской области, показывающих устойчиво низкие
результаты и находящихся в сложных социальных условиях» (далее – совет):

1) в наименовании:
а) после слов «устойчиво низкие» дополнить словом «образовательные»;
б) после слов «сложных социальных условиях» слова «”дорожной карты”»

исключить;
 2) состав совета изложить в редакции согласно приложению к настоящему

приказу.

Министр             С.В. Федорчук

Вносит:   отдел дошкольного и общего образования управления
образовательной политики в сфере общего образования
 Исполнитель: Р.В. Попова
 Тел:   238 74 16

Согласовано:  ______________ И.В. Мануйлова
    ______________ А.А. Флек
    ______________ М.Н. Жафярова
    ______________ Т.М. Тарасик
    ______________ В.Н. Щукин
    ______________ Е.А. Вдовина
    ______________ Ю.И. Савостьянов
    ______________ В.В. Шварцкопп

Рассылка: управление образовательной политики в сфере общего

образования, управление лицензирования, аккредитации,
контроля и надзора в сфере образования, управление
молодежной политики, управление материальных ресурсов,
управление бюджетного процесса, организационно-правовое
управление министерства образования Новосибирской
области, АНО ВО «Новый сибирский институт», ФГБОУ ВО
«НГПУ», ГБОУ НСО «ОЦО», ГБУ НСО «ОЦДК», ГКУ НСО
«НИМРО», ГАУ ДПО НСО «НИПКиПРО», ГБУ ДПО НСО
«ОблЦИТ», Новосибирская областная общественная
организация Профсоюза работников народного образования и
науки Российской Федерации

На контроль

«___»_________ 20___г. Дата размещения НПА на сайте Минобразования

Новосибирской области для проведения независимой
антикоррупционной экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Новосибирской области – 1экз.;
3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;
4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;
5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в
органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются
заверенные копии приказов на бумажном носителе и их электронные
версии);
6) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской области.
7) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru.

На официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru.

http://www.nsopravo.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Минобразования

Новосибирской области
от  №

«УТВЕРЖДЕН
приказом Минобрнауки
Новосибирской области

от 27.06.2016 № 1694

СОСТАВ
совета по реализации плана мероприятий («дорожной карты»)

«Поддержка школ Новосибирской области, показывающих устойчиво
низкие образовательные результаты и находящихся

в сложных социальных условиях»
(далее – совет)

Мануйлова
Ирина Викторовна

– заместитель министра образования Новосибирской
области, председатель совета;

Щукин
Владимир Николаевич

– начальник управления образовательной политики
в сфере общего образования министерства
образования Новосибирской области, заместитель
председатель совета;

Пиотух
Елена Ивановна

– начальник  отдела информационно-аналитической
работы государственного казенного учреждения
Новосибирской области «Новосибирский институт
мониторинга и развития образования», секретарь
совета;

Вавилина
Надежда Дмитриевна

– председатель Общественного совета при
министерстве образования Новосибирской области
(по согласованию);

Ваганова
Надежда Ивановна

– начальник отдела аккредитации управление
лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в
сфере образования министерства образования
Новосибирской области;

Герасёв
Алексей Дмитриевич

– ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Новосибирский государственный педагогический
университет» (по согласованию);

Головач
Анатолий Филиппович

– директор государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Новосибирской
области «Областной центр образования»;

Жафярова
Мария Наильевна

– заместитель министра – начальник управления
молодежной политики министерства образования
Новосибирской области;

Перкова
Вера Гавриловна

– директор государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования
Новосибирской области «Областной центр
информационных технологий»;

Самуйленко
Светлана Васильевна

– директор государственного бюджетного учреждения
Новосибирской области – Центра психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи
детям «Областной центр диагностики и
консультирования»;

Савостьянов
Юрий Иванович

– начальник управления материальных ресурсов
министерства образования Новосибирской области;

Умбрашко
Константин Борисович

– ректор государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
Новосибирской области «Новосибирский институт
повышения квалификации и переподготовки
работников образования»;

Сутягина
Светлана Геннадьевна

– председатель Новосибирской областной
общественной организации Профсоюза работников
народного образования и науки Российской
Федерации (по согласованию);

Шварцкопп
Валентин Валерьевич

– начальник управления бюджетного процесса
министерства образования Новосибирской области;

Ярославцева
Наталья Васильевна

– директор государственного казенного учреждения
Новосибирской области «Новосибирский институт
мониторинга и развития образования».

_________».

	№ _____________
	 ______________
	        г. Новосибирск